TDK-EPC Corporation 1 /  2
Induktivitäten
Hocheffiziente Leistungsinduktivitäten
für die Automobil-Elektronik
• Erweiterter Temperaturbereich bis +150 °C
• Deutlich erhöhter Nennstrom im Vergleich zu bisherigen Produkten
12. Mai 2011
TDK-EPC, ein Unternehmen der TDK Corporation, präsentiert neu entwickelte SMD-

Hauptanwendungsgebiete
• Speicherdrossel für DC/DC-Wandler in Motorsteuergeräten und anderen Baugruppen.
Haupteigenschaften und -vorteile
• Die maximal zulässige Temperatur wurde um 25 °C erhöht und beträgt nun im Vergleich zu
bestehenden TDK Produkten +150 °C.
• Hohe Stromtragfähigkeit und geringer Gleichstromwiderstand.
• Erfüllt RoHS-Kriterien und ist für bleifreies Löten geeignet.
TDK-EPC Corporation 2 /  2
Kenndaten
Nennstrom [A] Typ Induktivität
[μH]
Gleichstrom-
widerstand
[mΩ] max.
IDC 1* IDC 2**
VLM13580T-R82M-D1 0,82 ±20% 2,0 36 12,6
VLM13580T-1R5M-D1 1,5 ±20% 2,5 26 11,7
VLM13580T-2R2M-D1 2,2 ±20% 3,9 20 10,5
VLM13580T-3R3M-D1 3,3 ±20% 4,5 18 8,4
VLM13580T-4R3M-D1 4,3 ±20% 7,5 15 6,5
VLM13580T-5R6M-D1 5,6 ±20% 8,5 13 5,9
VLM13580T-270M-DR 27 ±20% 44 5,4 2,7
VLM13580T-560M-DR 56 ±20% 101 3,6 1,8
Baugröße: 13,0 × 13,5 × 8,0 mm³ (max.)
*IDC 1: Stromwert, ab dem sich die Anfangsinduktivität aufgrund der Gleichstromüberlagerung sich um
30% verringert
**IDC 2: Stromwert, ab dem eine Eigenerwärmung der Drossel um 20 °C eintritt